
Uchwała nr 182/2021 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 30.09.2021 r. 

w sprawie Uczelnianego Systemu Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia  

w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) oraz § 28 ust.1 pkt 20 Statutu Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku uchwala się, co następuje:  

§ 1 

1. W Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku działa Uczelniany System Zapewnienia  

i Doskonalenia Jakości Kształcenia, którego celem jest stałe podnoszenie jakości usług 

edukacyjnych. 

2. Obszary działania Systemu Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia obejmują  

w szczególności: 

1) ocenę i weryfikację procesu projektowania dydaktyki z uwzględnieniem udziału 

interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, 

2)  przeglądy realizacji procesu kształcenia oraz systemu oceniania studentów  

i doktorantów, 

3) przeglądy środków wspomagających proces kształcenia, 

4) analizę wniosków z przeglądu jakości kształcenia, 

5) wdrażanie działań naprawczych, 

6) publikowanie informacji, dotyczących ww. Systemu. 

§ 2 

Podstawowym celem Uczelnianego Systemu Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia 

jest: 

1) stałe doskonalenie jakości procesu kształcenia i warunków jego realizacji, 

2) inicjowanie i wspieranie innowacji dydaktycznych, 

3) ocena systemu opieki naukowej, dydaktycznej i materialnej, w tym działań 

wspierających mobilność studentów i doktorantów, 

4) monitorowanie zasad rekrutacji kandydatów na studia, 

5) monitorowanie losów zawodowych absolwentów,  

6) badanie rynku pracy w celu dostosowania oferty edukacyjnej. 



 

§ 3 

Zadania związane z realizacją Systemu Zarządzania Jakością Kształcenia w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku realizowane będą przez: 

1) Uczelniany Zespół do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia, 

2) Wydziałowe Zespoły do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia, 

3) Sekcję ds. Planowania i Rozliczania Obciążeń Dydaktycznych, 

4) Biuro Karier, 

5) Współpracujące jednostki i gremia uczelniane.  

§ 4 

1. Przewodniczącym Uczelnianego Zespołu do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia jest Rektor lub osoba przez niego upoważniona. 

2. Członkowie Uczelnianego Zespołu do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia powoływani są przez Rektora na okres jego kadencji, jednakże działają do 

czasu powołania Uczelnianego Zespołu do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia przez Rektora w kolejnej kadencji. 

3. W skład Uczelnianego Zespołu do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia 

wchodzą: Pełnomocnik Rektora do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia (Przewodniczący Zespołu), Prorektor ds. Kształcenia, nauczyciele akademiccy 

– w liczbie po trzech z każdego Wydziału, Przedstawiciele Studentów (po dwóch  

z każdego Wydziału), co najmniej jeden Konsultant Wojewódzki, co najmniej jeden 

Interesariusz Zewnętrzny oraz inne osoby wskazane przez Rektora. 

4. Do zadań Uczelnianego Zespołu do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia należy w szczególności: 

1) określenie polityki zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku w porozumieniu z innymi gremiami uczelnianymi; 

2) tworzenie regulacji dotyczących: 

a) zatwierdzania, monitorowania oraz okresowych przeglądów programów 

studiów przy udziale interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych, 

b) zapewnienia jakości kadry dydaktycznej oraz odpowiednich zasobów 

infrastrukturalnych i edukacyjnych,  

c) gromadzenia, opracowania i analizy oraz interpretacji i wykorzystania danych, 

dotyczących systemu zapewnienia i doskonalenia jakości kształcenia; 



3) publikowanie informacji dotyczących systemu zapewnienia i doskonalenia jakości 

kształcenia; 

4) podejmowanie działań, zmierzających do doskonalenia jakości kształcenia; 

5) przedstawianie Rektorowi i Senatowi wniosków z przeglądów jakości kształcenia 

zawartych w raporcie podsumowującym z przeglądu jakości kształcenia. 

§ 5 

1. W skład Wydziałowych Zespołów ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia 

wchodzą: Przewodniczący Wydziałowego Zespołu ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia, Koordynatorzy ds. potwierdzania efektów uczenia się, Przedstawiciele 

Nauczycieli Akademickich z zachowaniem zasady reprezentatywności kierunków studiów 

prowadzonych na danym Wydziale, Przedstawiciele Studentów z zachowaniem zasady 

reprezentatywności kierunków studiów prowadzonych na danym Wydziale, co najmniej 

jeden przedstawiciele Interesariuszy Zewnętrznych, inne osoby powołane przez Radę 

Wydziału. 

2. Składy osobowe Wydziałowych Zespołów ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia powołują Rady Wydziału na okres ich kadencji, jednakże działają do czasu 

powołania Wydziałowego Zespołu do Spraw Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia przez Rady Wydziału w kolejnej kadencji. 

§ 6 

Wnioski z przeglądu jakości kształcenia będą przedstawiane Dziekanowi Wydziału oraz 

Rektorowi i Senatowi Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. 

1. Wydziałowy Zespół ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia opracowuje 

raport końcowy (RK) z przeglądu jakości kształcenia na poszczególnych kierunkach 

studiów i przedstawia go Dziekanowi. Dziekan zobowiązany jest do przedstawienia 

raportu właściwej Radzie Wydziału do dnia 30 września.  

2. Po zaopiniowaniu raportu przez właściwą Radę Wydziału jest on przedstawiany 

Uczelnianemu Zespołowi ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia  

w terminie do dnia 15 października. 

3. Uczelniany Zespół ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia przygotowuje 

raport podsumowujący (RP) z przeglądu jakości kształcenia obejmujący analizę 

działalności Wydziałowych Zespołów oraz zadań własnych Uczelnianego Zespołu,  

a następnie przedstawia go Rektorowi i Senatowi Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku w terminie do dnia 30 grudnia.  



§ 7 

Wnioski z przeglądu infrastrultury dydaktycznej, naukowej i bibliotecznej oraz zasobów 

bibliotecznych, informacyjnych i edukacyjnych będą przedstawiane Uczelnianemu Zespołowi 

ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia, Rektorowi i Senatowi. 

1. Kanclerz przedstawia raport z przeglądu wyposażenia wspomagającego proces 

kształcenia Uczelnianemu Zespołowi ds. Zapewnienia i Doskonalenia Jakości 

Kształcenia w terminie do dnia 15 października. 

2. Dyrektor Biblioteki przedstawia raport z przeglądu zasobów bibliotecznych 

dostępnych tradycyjnie oraz z wykorzystaniem narzędzi informatycznych 

Uczelnianemu Zespołowi ds. Zapewnieniai Doskonalenia Jakości Kształcenia  

w terminie do dnia 15 października. 

3. Dziekani i Dyrektor Szkoły Doktorskiej w terminie do dnia 15 lipca przekazują do 

Biblioteki UMB informacje o tytułach książek, które Biblioteka powinna zakupić do 

kolekcji podręczników. 

§ 8 

Szczegółowe zasady dotyczące nadzoru Rektora nad wdrożeniem i doskonaleniem 

Uczelnianego Systemu Zapewnienia i Doskonalenia Jakości Kształcenia określa Zarządzenie 

Rektora. 

§ 9 

Ocena jakości kształcenia w Szkole Doktorskiej odbywa się na podstawie ustawy Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce. 

§ 10 

Traci moc Uchwała 102/2019 Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku z dnia 

28.11.2019 r.  

§ 11 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 

 


